Alternative Liste Miillheim

Herrn Blrgermeister
Martin Loffler
Bismarckstralle 3
79379 Mullheim

Miillheim, den 29.07.2020

Antrag der Fraktion ALM/GRUNE zu Top 5

Durchfiihrungsvertrag Pebaco

Im Durchfihrungsvertrag wird der Nachweis der Baufinanzierung fiir das Gesamtprojekt bereits vor
jeglicher BaumalBnahme — auch der Erdarbeiten gefordert.

Begriindung: Es ist nicht nachvollziehbar warum die Stadt bei Ausbleiben des Finanzierungsnach-
weises eine riesige Baugrube fir eine dreistockige Tiefgarage als , Tiefbauruine” riskieren soll.

Im Durchfiihrungsvertrag wird das Einrichten von Funkantennen auf dem Dach des Gebadudes un-
tersagt.

Begriindung: Derartige Antennenanlagen verschandeln erfahrungsgemald die Dachlandschaft er-
heblich. Weiterhin bestehen seitens der Biirger erhebliche Vorbehalte gegen innerstadtische Funk-
anlagen wegen Risiken des Elektrosmogs, insbesondere auch der neuen 5G — Technik.

Dr. Martin Richter, Am Eichwald 40, 79379 Millheim, 07631 5779, martin_richter@gmx.net

Dora Pfeifer-Suger, Britzinger Weg 24, 79379 Miillheim, 07631 173657, dora.pfeifer-suger@web.de
Dr. Benjamin Suger, Neumattweg 34, 79379 Mullheim. 07631 1735597, bsuger@web.de

Gaby Seehaus, Emil-Bizer-Stralle 8, 79379 Millheim, 07631-748095, gaby_seehaus@web.de

Dr. Beate Kohler, Am Ruttacker 4, 79379 Millheim, 07631 747250, beate.kohler@concept-futur.de
Dr. Eckhard Philipps, Unterm Grasweg 39, 79379 Millheim, 07631 14412, Familie.philipps@gmx.de
Dr. Jorg Pflieger, Kaffeegasse 7, 79379 Miillheim, joergpflieger@gmx.de



